
Schweizerisches
Handelsamtsblatt

fosc.ch
fusc.ch

Feuille officielle suisse
du commerce

Foglio ufficiale svizzero
di commercio

shab.ch

Konkurse - Faillites - Fallimenti GR

 Mittwoch - Mercredi - Mercoledì, 24.02.2010, No 38, Jahrgang - année - anno: 128
Konkurse - Faillites - Fallimenti Konkursamtliche Grundstücksteigerung - Vente aux enchères forcée d'immeubles  - Vendita all'incanto forzata di fondi

i

1. Schuldnerin: Ruwa Treuhand und Beratungs AG, Libellen-
strasse 38, 9403 Goldach

2. Ort und Datum der Steigerung: 7130 Ilanz, 26.03.2010.
3. Zeit/Lokal: 15.00 Uhr, Rathaus, Rathaussaal, 1. Stock
4. Steigerungsbedingungen liegen auf vom: 01.03.2010 bis 

11.03.2010
5. Steigerungsobjekte: In der Spezialliquidation i.S. RUWA 

Treuhand und Beratungs AG, Libellenstrasse 38, 9403 Gold-
ach, wird  folgende Liegenschaft öffentlich versteigert:
Grundbuch der Gemeinde Laax
STWE-Blatt Nr. S53573
13.76/1000 Miteigentum an Grundstück Nr. 281
Sonderrecht an der 4 1/2-Zimmer-Wohnung Nr. 13.2 im 1. 
Obergeschoss, Haus 13, mit dem Sondernutzungsrecht an 2 
Balkonen und am Kellerabteil Nr. 13.2 im Luftschutzraum im 
2. Untergeschoss
Miteigentumsanteil Nr. M53588
2/122 Miteigentum an Grundstück Nr. S53586
Benützungsrecht am Autoabstellplatz Nr. 3 und 4 in der Auto-
einstellhalle im Untergeschoss
Konkursamtliche Schätzung Wohnung:  Fr. 567’000.00
Konkursamtliche Schätzung Autoabstellplätze: Fr. 50’000.00
Die Wohnung und die Garagenplätze bilden eine wirtschaftli-
che Einheit und werden nur gemeinsam versteigert.

6. Bemerkungen: Der Ersteigerer hat unmittelbar vor dem Zu-
schlag unter Anrechnung an der Kaufsumme Fr. 50’000.00 in 
bar oder mittels Bankcheck einer schweizerischen Bank zu be-
zahlen. Im Übrigen wir auf die Steigerungsbedingungen ver-
wiesen.
Es wird ausdrücklich auf  das Bundesgesetz über den Erwerb 
von Grundstücken durch Personen im Ausland vom 16. De-
zember 1983 aufmerksam gemacht.
Die Steigerungsbedingungen liegen ab 1. März 2010 während 
10 Tagen beim Konkursamt Surselva, Rathaus, 7130 Ilanz, 
zur Einsicht auf.
Die erste Besichtigung der Steigerungsobjekte erfolgt am Don-
nerstag, 11. März 2005 von 13.30 - 14.30 Uhr. Weitere Besich-
tigungen können mit dem Konkursamt Surselva vereinbart 

werden. (Tel. 081 925 18 17). Informationen über die Woh-
nung sind unter www.kreis-ilanz.ch/Konkursamt ersichtlich.

Konkursamt Surselva
7130 Ilanz

00458589


		2010-02-22T17:14:06+0100
	C=CH,L=Bern,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),OU=Ressort Publikationen,SN=Tanner,GN=Markus,CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.




